
BURMISTRZ MIASTA ŁAŃCUTA 
ul. Plac Sobieskiego 18 

37-100 ŁAŃCUT 
 
OA.0050.209.2022 

ZARZĄDZENIE Nr 209/2022 

BURMISTRZA MIASTA ŁAŃCUTA 

z dnia 21 września 2022 r. 

w sprawie zasad gospodarowania drewnem pozyskanym z nieruchomości 

stanowiącym własność bądź będących w zarządzie Miasta Łańcuta 

 

Na podstawie art. 30 ust. 2 pkt 3 w związku z art. 45 ustawy z dnia 8 marca 1990 

roku o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2022 r. poz. 559 ze zm.) zarządzam co 

następuje: 

§ 1. Ustala się zasady gospodarowania drewnem pozyskanym w wyniku 

wycinki drzew stojących, złomów i wywrotów z nieruchomości będących własnością 

lub w zarządzie Miasta Łańcuta. 

§ 2. Usunięcie drzew, złomów i wiatrołomów następuje po uzyskaniu 

stosownego zezwolenia (decyzji) wydanego przez właściwy Organ, na podstawie 

wniosków złożonych przez Burmistrza Miasta Łańcuta, o ile uzyskanie zezwoleń jest 

prawem wymagane. 

§ 3. Drzewa, złomy i wywroty do usunięcia wskazuje pracownik Urzędu Miasta 

Łańcuta w związku z: 

1. Zabiegami utrzymania lub uporządkowania zieleni na nieruchomościach 

stanowiących własność lub będących w zarządzie Miasta Łańcuta (w tym w pasach 

drogowych).  

2. Realizacją inwestycji przez Miasto Łańcut.  

§ 4. Drobnica oraz zrębki nie podlegają wycenie i ewidencji.  

§ 5. Ustala się minimalną cenę sprzedaży drewna pozyskanego z 

nieruchomości będących własnością lub w zarządzie Miasta Łańcuta, określona  

w załączniku nr 1 do niniejszego zarządzenia.  

§ 6. Pozyskane drewno może zostać zagospodarowane w następujący sposób: 

1. Wykorzystane na potrzeby własne Miasta Łańcuta; 

2. Sprzedaż osobom  fizycznym lub osobom prawnym; 



3. Nieodpłatne przekazanie jednostkom np. szkołom, bibliotekom na cele 

związane z ich funkcjonowaniem, na wniosek zainteresowanych złożony do 

Burmistrza Miasta Łańcuta; 

4. Dopuszcza się nieodpłatne przekazanie drewna osobom znajdującym się  

w trudnej sytuacji materialnej w porozumieniu z Miejskim Ośrodkiem Pomocy 

Społecznej. 

§ 7. 1. Wycinki i pozyskania drewna w ramach inwestycji, remontów i działań 

związanych z bieżącym utrzymaniem zieleni dokonuje wykonawca wyłoniony  

w formie przewidzianej prawem.  

2. Wykonawca wycinki jest zobowiązany po przygotowaniu i ułożeniu drewna  

w regularne stosy do zawiadomienia pracownika Urzędu Miasta Łańcuta, który 

niezwłocznie ustali termin dokonania obmiaru drewna. 

3. Komisja składająca się z przedstawiciela wykonawcy oraz pracownika 

Urzędu Miasta Łańcuta sporządzi z oględzin protokół według wzoru stanowiącego 

załącznik nr 2. 

4. Protokół stanowi podstawę wpisu pozyskanego drewna do ewidencji, która 

zostaje sporządzona na dany rok kalendarzowy według wzoru stanowiącego 

załącznik nr 3. 

5. W przypadku kiedy pozyskane drewno podlega sprzedaży wykonawcy 

sporządzony podczas oględzin protokół będzie stanowić dowód przekazania 

pozyskanego drewna oraz podstawę do wystawienia faktury VAT. Wykonawca po 

uregulowaniu zobowiązań wynikających z zakupu drewna jest zobowiązany do 

zabezpieczenia drewna oraz przetransportowanie zakupionego drewna własnym 

staraniem i na własny koszt.  

6. Sprzedaż drewna osobom fizycznym lub prawnym odbywa się na wniosek 

zainteresowanych złożony do Burmistrza Miasta Łańcuta. Podstawę do wystawienia 

faktury VAT stanowić będzie sporządzony w trakcie oględzin protokół wg. wzoru 

stanowiącego załącznik nr 4. 

7. W przypadku trudności ze zbyciem drewna, cena minimalna drewna może 

zostać obniżona za zgodą Burmistrza Miasta Łańcuta.  

§ 8. 1. Osoby zainteresowane pozyskaniem drewna własnym staraniem 

składają stosowny wniosek do Burmistrza Miasta Łańcuta. 

2. Usuwanie drzew przez nabywcę może nastąpić po zawarciu pisemnej 

umowy według wzoru stanowiącego załącznik nr 5 do niniejszego zarządzenia. 

3. W przypadku stwierdzenia przez pracownika Urzędu Miasta Łańcuta, że 

wartość pozyskanego drewna jest niższa od wartości robocizny związanej z jego 

pozyskaniem drzewo może zostać usunięte przez zainteresowaną osobę 



nieodpłatnie, w zamian za poniesiony nakład pracy i uprzątnięcie terenu (kosztem 

nabywcy).   

§ 9. Należność za zakupione drewno płatna jest w kasie Urzędu Miasta Łańcuta 

lub na rachunek bankowy na podstawie wystawionej faktury VAT. 

§ 10. Środki uzyskane ze sprzedaży drewna stanowią dochód Miasta Łańcuta. 

§ 11. Wykonanie zarządzenia powierza się Kierownikowi Wydziału Gospodarki 

Komunalnej i Inwestycji.  

§ 12. Traci moc Zarządzenie Nr 70/2012 Burmistrza Miasta Łańcuta z dnia  

17 kwietnia 2012 r.   

§ 13. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.  

 

Burmistrz: Rafał Kumek 


